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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 آقایان! حداقل به همان 48 درصــد که  •
در انتخابات شرکت کردند احترام بگذارید 
و بعد از رای گیری این قدر قیمت ها را بالا 

نبرید. کمی شرم و حیا هم بد نیست.
شما را به خدا این بازی برجام را تمام کنید.  •

توی این چند سال از بس که کلمه برجام رو 
شنیدیم دیگه حال مان از شنیدنش به هم 

می خوره. لطفا تمامش کنید.
دوســت عزیز که فرمودی آقــای روحانی  •

موفق ترین رئیس جمهور ایران بودند، می 
شه بگید در کــدوم زمینه؟ ما که هرچقدر 
گشتیم جز تورم، گرونی و بدبختی چیزی 

ندیدیم!
چرا از آن ها که هزار تا خانه و هزار تا ماشین  •

ــد مالیات نمی گیرند که دلال خانه  دارن
شدند؟

تو کلاب هاوس یه جوری می گن اندرویدیا  •
ــا شهروند کانادا  خــوش اومــدیــن انگار اون
هستند ، بقیه مهاجرهای سوریه. جمع کن 

خودتو بابا!
جناب آقای رئیسی از نقاط قوت و ضعف  •

رئیس جمهورهای گذشته درس بگیرید و 
هیچ گاه ارتباط بی واسطه تان را با مردم قطع 
نکنید. پیشنهاد می کنم به منظور برقراری 
عدالت در نوبت دادن برای دیدار شما، افراد 
در سایتی ثبت نام کنند و به صورت ماهانه 
با چند نفر که به قید قرعه اسم شان درآمده، 
دیــدار داشته باشید تا درک درد مــردم، در 
میان گزارش ها و جلسات فراموش تان نشود.

بالاخره سند محضری خودرو الزامی شد یا  •
نه؟ چند وقت پیش یک خودرو خریدم رفتم 
تعویض پلاک گفتند همین برگ سبز سند 
محسوب می شه و نیازی به سند نیست، الان 
ماشین رفته پارکینگ قاضی می گه سند 

رسمی باید باشه!
 این که می گن داریــم به سوی جمعیت  •

سالمندی درسال های آینده می ریم و باید 
فرزندآوری زیاد بشه، آخه چطوری ؟ برای 
خانم باردار هر ماه چند آزمایش با هزینه زیاد 
می شه تقریبا یک میلیون ،هزینه آزمایش و 

سونوگرافی و غربالگری و... تا چند سال 
پیش که خانمی باردار بود همه آزمایش ها 
و داروهای تقویتی و... در مراکز بهداشت 
رایگان بود. ان شاءا... که مسئولان همیشه 
درحال خواب فکری بکنندیا همون بهتر که 

نسل منقرض بشه.
ــاره بهای  •  چــرا دولــت دربــاره افزایش اج

مسکن تصمیم عاجلی نمی گیرد؟ بیایید 
انقلابی عمل کنید!

 از پلیس هایی که کنار جاده مخفی می شن  •
تا ملت رو جریمه کنن باید به کجا شکایت 
کنیم؟ بابا به خدا مردم دشمن شما نیستند!

خانم دستجردی شما مستضعفان کشور  •
خودمان را واکسینه کنید، دنیا پیشکش تان!

 دوستان عزیز بورسی! اگر یادتان است در  •
آن روزها اگر کسی از شما درخواست هزار 
تومان می کرد می گفتید ما هزار تومان را تا 
فردا پنج هزار تومان می کنیم و نمی دادید. 

حالا فراموش کرده اید؟
با پزشکان در  • تشابه شغلی خبرنگاران 

این است که پزشکان »درمانگر« درد مردم 
و خبرنگاران »بیانگر« درد مــردم انــد اما 
باید این حقیقت را نیز در نظر گرفت که هم 
پزشکان و هم خبرنگاران از همین مردم 
هستند و چه بسا که خود روزی دچار بیماری 

یا حادثه بشوند.
ــزرگ دارد مثل  • ــای روحــانــی ادعــای ب  آق

همین که چند روز پیش گفته اقدام دولت 
و فلان موضوع نظیر نداشته. این خصلت 
انگار به طرفداران ایشان هم سرایت کرده. 
مثل عزیزی که نوشته بود به نظر ایشان آقای 
روحانی موفق ترین رئیس جمهور ایران بود!

دیــروز برای زیــارت به حرم مطهر مشرف  •
شدم و در آن جا زوار افغانی و پاکستانی را 
بدون ماسک دیدم. از تولیت می خواهم در 
ورودی های حرم از ورود افراد بدون ماسک 

جلوگیری کنند.
 باز یه عده از خدا بی خبر و سودجو بیشتر  •

داروهای خاص رو قایم کردن و به عموم نمی 
دن. فقط می خوان جناب رئیسی هنوز نیامده 

براش دردســر درست کنن، برای یه آمپول 
دیفرلین به خدا تمام داروخانه های مشهد 
رو گشتیم، پیدا نشد. ولی باز هم بعضی ها 
می گفتن آزاد داریم 10 برابر قیمت با بیمه! 
من کارگر کجا وسعم می رسه که  بخرم؟ خدا 

باعث و بانی این اوضاع رو لعنت کنه.
 الان فصل جابه جایی است. سری بزنید  •

به بنگاه ها. قیمت خانه برای اجاره فضایی 
رفته بالا. واقعا چه کار می کنید؟ با بخشنامه 
که کار حل نمی شه. برای مستاجرها اجاره 
به شرط تملیک خانه بسازید. اونم به شرطی 
که به وفور برای همه باشه نه که سایت بسته 

بشه و....
 از نگاه پدر و مادرها فرزنداشون خارق  •

العاده اند و هوش استثنایی دارنــد. چرا؟ 
چون از تو گوشی می تونه وضعیت آب و هوای 

فردا رو بگه.
چرا هیچ نظارتی بر اجاره خانه ها نیست و  •

هرکس ساز خود را می زند؟ قیمت ها به طور 
وحشتناکی سرسام آور است و مستاجران 

درمانده شده اند.
 از رئیس جمهور منتخب انتظار است قانون  •

را درباره دست کم پنج میلیون اتباع بیگانه 
غیر مجاز اجرا کند تا جوانان وطن صاحب کار 

و زندگی و خانه شوند و ازدواج کنند.
 آقای جهانپور با حقوقی که شما از وزارت  •

بهداشت می گیرید 10 جوانی را که بهتر از 
شما صحبت می کنند باید استخدام کنند.

ــن کــه    کــشــور لبنان  چند  •  متاسفم  از ای
ماهی است    بدون  نخست  وزیر  اداره  می شود!

 به قول سعدی )علیه الرحمه( گاه دوست  •
آن کند کــه صــد دشــمــن نتوانند! جناب 
همه  روی  پیش  قیامت  و  مــرگ  نماینده! 

ماست. از خداوند بترسید.
 واقعا داوری فوتبال یکی از سخت ترین  •

کارهاست. در کارشناسی داوری روی یک 
صحنه سه کارشناس سه نظر متفاوت دادند. 
در صورتی که چند بار صحنه رو از زاویه های 
مختلف دیــدن، اون وقت چطور ما انتظار 

داریم داور هیچ اشتباهی نداشته باشه.

دونالد بایدن! 
 F-16 و F-15 بامـداد دوشـنبه جنگنده هـای
بـا بمب هـای 500 و 2هـزار پونـدی  بـه مواضـع 
الحشـد الشـعبی در منطقـه مـرزی البوکمـال 
حملـه کردنـد. بـر اسـاس آن چـه پنتاگـون اعـلام 
کرده ، به مواضع وتجهیـزات نظامی گردان های 
حـزب ا... و سـید الشـهدای عـراق حملـه شـده 
اسـت. پنتاگـون بـدون اشـاره بـه ایـن نکته کـه آیا 
کاخ سـفید در حمله به مواضع آشـکار و مشخص 
نیروهـای مسـلح عـراق کـه چهـار شـهید نیـز بـه 
جـا گذاشـت، از دولـت مرکزی ایـن کشـور اجازه 
گرفتـه یـا نـه، ادعـا کـرده کـه ایـن حملـه بـه گـروه 
های نزدیـک به تهـران، هشـداری بـوده مبنی بر 
مسـلح کـردن بیـش از پیـش آن ها توسـط ایـران! 
امـا حملـه آمریـکا بـه نیروهـای مقاومـت عـراق، 
فـارغ از آمـار و ارقـام پیرامونی،نشـان دهنـده 
چیست؟بسـیاری از تحلیل گران معتقدند پشت 
پـرده  حملـه اخیـر، واکنـش آمریکایـی هـا بـه رژه 
باشکوه حشـد بود که نخسـت وزیر و فرمانده کل 
نیروهـای مسـلح عـراق نیـز در آن حاضـر شـدند 
و بـه بازدیـد از یـگان هـای ایـن سـازمان نظامـی 
پرداختند.برگـزاری ایـن رژه در کمپ اشـرف که 
حدود سه دهه پیش محل قدرت نمایی منافقین 

بـوده، دسـتاورد مهمـی بـرای ایـران محسـوب 
می شود و در توازن قوای منطقه ای حائز اهمیت 
اسـت. همچنیـن می تـوان حضـور ایزدی هـا، 
اهـل سـنت و مسـیحیان را از نـکات قابـل توجـه 
رژه دانسـت کـه نشـان داد آمریـکا بـرای اجـرای 
طـرح تجزیه عـراق بـر مبنـای تفـاوت هـای قومی 
ومذهبـی کار بسـیار سـختی دارد.امـا برخـی 
معتقدندمهـم تریـن مخاطـب پیـام ایـن حملـه، 
ایـران و محـور مقاومـت بـود.در واقـع در حالـی 
کـه طبـق گفته های طـرف هـا، مذاکـرات احیای 
برجـام در روزهـای اخیر حاکـی از پیچیده شـدن 
شـرایط اسـت و سرنوشـت مذاکـرات مبهـم بـه 
نظـر می رسـد، دولـت آمریـکا دسـت بـه اقدامات 
تحریک آمیـز در حوزه هـای مختلـف زده اسـت.
از توقیـف وب سـایت های حامـی مقاومـت مانند 
پرس تـی وی  گرفتـه تـا مواضـع مقابله جویانه تـر 
مبنی بر این کـه آمریکا آمـاده خـروج از مذاکرات 
ویـن اسـت و  حمـلات اخیـر بـه مواضـع نیروهای 
مقاومـت در عـراق و سـوریه.بایدن بـا ایـن گونـه 
اقدامـات می خواهـد بگویـد تـداوم ایـن وضعیـت 
را بـر نمی تابـد و تفـاوت چندانـی بـا ترامـپ در 
اسـتفاده از رویکردهـای مخـرب نـدارد. بـه نظـر 
می رسـد کـه پیـام دوم ایـن حملـه،  بـه اسـرائیل، 
لابـی اسـرائیلی در آمریـکا، جمهوری خواهـان و 
شرکای منطقه ای است؛ به این معنا که سیاست 
خاورمیانـه ای آمریـکا با آمـدن بایدن قرار نیسـت 
تغییـر کند و تاکیـد بر دیپلماسـی نباید بـه معنای 
چرخشـی در ایـن سیاسـت قلمـداد شـود. در 
واقع انجـام چنیـن حملاتی هـم نوعـی اطمینان 
بخشـی دربـاره تغییـر نکـردن راهبـرد منطقه ای 

آمریکا بـه متحدانی اسـت کـه این روزهـا در حال 
واگرایـی هسـتند. هرچنـد کـه خـودِ  بایـدن هـم 
مـی دانـد رویکردهـای جنـگ محـور در منطقـه 
نمـی توانـد اهـداف واشـنگتن را بـرآورده کنـد. 
چنـان کـه حداقـل عربسـتان سـعودی یکـی از 
متحـدان اصلـی واشـنگتن  ایـن گزینـه را دربـاره 
یمـن آزمـوده اسـت.اما فـارغ از اهـداف اعلامـی 
حملـه اخیـر آمریـکا، بایـد گفـت ایـن اقـدام دهن 
کجی آشـکاری بـه حاکمیـت ملـی و قانـون عراق 
بود زیرا اولا الحشدالشعبی از نیروهای رسمی و 
تحت فرمان نخسـت وزیری اسـت و ثانیا پارلمان 
عـراق بـه طوررسـمی حکـم بـه غیرقانونـی بودن 
و اخـراج نظامیـان آمریکایـی از ایـن کشـور داده 
است.واشـنگتن بایـد بـه  ایـن فهـم برسـد کـه 
پـس از عملیـات تـرور فرمانده شـهید حاج قاسـم 
سـلیمانی ، عمـلا گزینـه ای بـرای اعمـال فشـار 
بیشـتر بر تهـران باقـی نمانـده اسـت و کنجکاوی 
اش  منطقـه ای  متحـدان  و  واشـنگتن  بیشـتر 
بـرای انجـام اعمـال ایذایـی، ریسـک بالایـی را 
بـه همـراه خواهـد داشـت کـه ممکـن اسـت آتش 
جنـگ را در منطقـه شـعله ور کنـد ،همچنـان کـه 
گردان های سیدالشـهدا اعلام کرد از این به بعد 
به هواپیماهای آمریکایی در آسـمان عراق حمله 
خواهـد کرد.بایـد دید ایـن وعـده محقـق خواهد 
شـد یـا همچنـان شـاهدحملات کـم اثـر )ماننـد  
بـه کاروان هـای لجسـتیکی کـه کامـلا  حملـه 
عراقـی اداره می شـود و تنهـا نـام آمریـکا را یـدک 
می کشـد و اصـرار بـر نگرفتـن تلفـات در حملات 
پهپادی( خواهیم بود. گذشـت زمان بسـیاری از 

مسـائل را مشـخص خواهـد کـرد.

شرکت بیمه دی در راستای توسعه خدمات 
دیجیتال و به منظور تسهیل فرایند صدور 
ــروش، خدمت نوین »دیــدار  توسط شبکه ف
خودرو« را به مشتریان خود ارائه می کند.به 
گزارش روابط عمومی بیمه دی؛ اپلیکیشن 
»دیدار خودرو« با حضور محمدرضا کشاورز، 
با هدف ورود  مدیرعامل شرکت بیمه دی 
به عرصه دیجیتال و حذف کاغذ در جهت 
مسئولیت اجتماعی شرکت و حفظ محیط 
زیست رونمایی شد.این شرکت در راستای 
تحقق هدف خود که افزایش رضایتمندی 
مشتریان  محبوب  پدیده  به  شدن  تبدیل  و 
از طریق توسعه  خدمات  اســت، می کوشد 
الکترونیک، روند صدور بیمه نامه را تسهیل و 

تسریع کند. از این رو، با آغاز کار این خدمت 
ــودرو در  نــوآورانــه، بازدید اولیه  سلامت خ
جــریــان صـــدور بیمه نامه بــدنــه، نــه توسط 
نمایندگان، بلکه مستقیم به وسیله  مشتریان 
با  و  موبایل  اپلیکیشن  طریق  از  و  گــرامــی 
روشی امن و آسان به انجام رسیده و پرونده  
بازدید، به صورت الکترونیکی به نمایندگی 
مربوط ارسال می شود.شایان ذکر است این 
خدمت، بخشی از پلتفرم دیدار، زیرساخت 
فروش و خدمات بر خط )آنلاین( شرکت بیمه 
دی است که در آن، علاوه بر ارائــه  خدمات 
الکترونیک به صورت مستقیم، نمایندگان 
سفارش گیری  امکان  نیز  ــروش  ف منتخب 

آنلاین را خواهند داشت.

شرکت بیمه دی از خدمت نوین »دیدار خودرو« رونمایی کرد 

تقاضای بررسی طرح فضای مجازی از دستور کار مجلس خارج شد

از  ــعــدادی  ت تقاضای  مجلس  رئیسه   هیئت 
نمایندگان را برای واگذاری رسیدگی به طرح 
سامان دهی پیام رسان های اجتماعی از دستور 
صحن علنی این هفته خــارج کرد.به گزارش 
انتخاب، حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با تایید 

این خبر اظهار کرد: تقاضای نمایندگان برای 
واگـــذاری طــرح بــه کمیسیون مشترک یــا به 
اصطلاح اصل هشتاد و پنجی شدن آن در زمان 
ضــرورت صورت می گیرد.وی پیش از این هم 
گفته بود فضای کنونی مجلس اقبالی به واگذاری 

طرح یاد شده به کمیسیون مشترک ندارد.

خطیب زاده : در باره آینده توافق با آژانس و اطلاعات دوربین ها تصمیمی نگرفته ایم 
ــود توقف مــذاکــرات  ــادی محمدی – بــا وج ه
به  بازگشت دیپلمات هــا  و  ویــن  هسته ای در 
کشورهای شان همچنان بحث بر سر نوع رفتار 
ــه دارد و  ــران و اقــدامــات آمریکا و 4+1 ادام ای
طرفین هر روز با ابزارهای دیپلماسی عمومی 
ــن کـــارزار پیچیده  ــذاری بــر ای ــر گـ سعی در اث

دیپلماتیک دارند . 
روز گذشته خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه 
در نشست خبری هفتگی خود با رسانه ها در 
پاسخ به سوالی در باره تصمیم ایران برای تمدید 
یا عدم تمدید توافق با آژانس و این که آیا همچنان 
امیدوار هستیم دور بعدی مذاکرات وین دور 
پایانی باشد، گفت: قانون مجلس در خصوص 
تعهدات و وظایف دولت کاملا روشن است و ما 
در همین چارچوب نیز حرکت کــرده ایــم. وی 
ادامه داد: موضوع توافق فنی با آژانس بحثی 
است که همچنان در باره ادامه دادن یا ندادن آن 
و پاک شدن اطلاعات دوربین ها تصمیمی اتخاذ 
نشده است.سخنگوی وزارت خارجه گفت: در 
باره این که مذاکرات وین چگونه ادامه پیدا می 

کند هم اجازه بدهید نتایج جلسات روشن شود. 
گفت وگوها اکنون در مرحله ای است که باید 
تمام طرف ها تصمیمات خود را اتخاذ کنند. ما 
تصمیماتی را که باید می گرفتیم ،اتخاذ و آن را 
اعلام کرده ایم و منتظر این هستیم که طرف های 

مقابل تصمیمات خود را بگیرند.
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در باره 
مذاکرات وین و این که اگر مذاکرات وین بخواهد 
پیش از دولــت جدید بــار دیگر برگزار شــود آیا 
نماینده دولت جدید در این مذاکرات حضور پیدا 
می کند یا تیم قبلی همچنان مسئولیت مذاکرات 
را بر عهده خواهند داشت؟ تصریح کرد: اساسا 
هیچ اهمیتی ندارد که در چه بازه زمانی  یا کدام 
دولت توافق انجام می شود و اگر همین الان نیز 
انجام این توافق ممکن شود، ما حتی یک ساعت 
کار را به عقب نمی اندازیم زیرا آن چه  مهم است 
تأمین منافع عالی جمهوری اسلامی ایران از 
بستر این گفت وگوهاست. هر موقع که این اتفاق 

بیفتد آن را اعلام می کنیم.
خطیب زاده بار دیگر تأکید کرد: تصمیم در باره 

این موضوع به این دولت و آن دولت برنمی گردد 
بلکه سازوکار تصمیم گیری در باره آن در سطوح 
عالی تعریف و پیگیری شده است و دولت ها نیز 

بخشی از این فرایند تصمیم گیری هستند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
ســوال دیگری در بــاره مذاکرات وین و برجام 
و انتظارات کشورهای طرف مذاکره از ایران 
در این مذاکرات گفت: اگر امروز برجام زنده 
است و برجامی است که در خصوص اجرای 
آن گفت وگو انجام می شود به خاطر جمهوری 
اسلامی ایران و تصمیمی است که ایران بعد 
از خروج آمریکا از این توافق بین المللی و بی 
ــرد. جمهوری اسلامی  عملی اروپـــا اتــخــاذ ک
ایــران و مــردم بــزرگ ایــران سهم خود را برای 
حفظ برجام داده اند و تصمیم سختی را که باید 
می گرفتند ، در همان مقطع گرفتند، آمریکا 
باید بداند که در این مذاکرات در موضع مجرم 
حضور دارد زیرا طرفی است که تمام تلاش های 
خود را انجام داد تا برجام را از بین ببرد و همه 

این موضوع را می دانند.

هشتمین سبز متوالی بورس، این بار به کمک شستا و بانک های بزرگ 

افزایش عرضه ها شاخص کل هم وزن را منفی کرد 
در سومین روز هفته، باز هم شاخص کل بورس 
صعودی شد تا رکورد سبزپوشی این شاخص به 
هشت روز متوالی برسد. البته افزایش عرضه 
ــازار شاخص کل هم وزن  را  ها در بخشی از ب
قرمزپوش کرد.به گزارش خراسان، شاخص کل 
بورس دیروز با رشد پنج هزار  و 300 واحدی به 
سطح یک میلیون و 243 هزار واحد رسید. به 
این ترتیب شاخص کل برای هشتمین روز متوالی 
سبز ماند. اتفاقی که در 10 ماه اخیر کم سابقه 
بوده است. اگرچه افزایش عرضه ها در برخی 
دقایق منجر به افت شاخص کل هم وزن شد اما 
برخی نمادهای خاص، همچنان از رشد شاخص 
کل حمایت کردند. همانند روزهای قبل شستا و 
زیرمجموعه ها بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص 

های کل بورس و فرابورس گذاشتند. در بورس، 
شستا به تنهایی بیش از دو هزار واحد از رشد پنج 
هزار واحدی شاخص را به خود اختصاص داد. 
البته دیروز صف خرید این نماد بزرگ باز و باعث 
رد و بدل شدن قابل توجه سهام شد به نحوی که 
ارزش معاملات شستا با رسیدن به حدود 655 
ــورددار معاملات دیــروز بود.  میلیارد تومان رک
خبر افزایش سرمایه 1200 درصــدی معامله 
گران را متوجه شستا و زیرمجموعه ها کرده و 
منجر به رونق نماد شستا شده است. در فرابورس 
هم صباتامین زیرمجموعه بزرگ شستا بیشترین 
تاثیر را بر رشد شاخص کل فرابورس داشت.
البته در معاملات دیروز برخلاف روزهای قبل، 
نمادهای بــزرگ بانکی نیز رشد قابل توجهی 

داشتند. موضوعی که بانک های ملت و تجارت 
را  در فهرست نمادهای تاثیرگذار بر شاخص کل 
قرار داد. نکته جالب این که با وجود رشد بانکی ها 
و رشد ارزش روز نماد دارایکم، خود نماد دارایکم 
با رشد مختصر یک درصــدی به کار خود پایان 
داد. پدیده ای که نشان می دهد با وجود بازگشت 
نسبی اعتماد به بــازار سرمایه، هنوز نمادهای 
دولتی با ترس و بی اعتمادی معامله می شوند. 
ترسی که منجر به معامله نماد 30 درصــد زیر 
قیمت شده است. باید دید چه زمانی اعتماد به 
کلیت بازار باز خواهد گشت. دیروز حقیقی ها باز 
هم خریدار بودند و حجم صف های فروش بیشتر 
از صف های خرید نبود که همچنان نشان دهنده 

روند رو به بهبود بازار است.

 بیش از 40 روز از زلزله روستاهای گرمه و 
جاجرم می گذرد، هر از چندگاهی پس لرزه ها 
ادامه دارد و گویا زمین قصد آرام شدن ندارد.
در دمای 35 درجه سانتی گراد یکی از روزهای 
تیرماه به منطقه زلزله زده قزلحصار روستایی 
از توابع شهرستان گرمه رسیدم، منطقه ای 
که از دور فقط چادرهای سفید هلال احمر 
در حیاط خانه ها و حاشیه ورودی روستا دیده 
می شود.وارد روستا می شوم، کمی تجهیزات 
و کمک های مردمی برای روستاییان آورده ام و 
دنبال نیروهای امدادی می گردم تا تجهیزات 
را به آن ها برای توزیع بین اهالی تحویل دهم 
اما دریغ از این که نیرویی این جا حضور داشته 

باشد!
کمی جلوتر در اطراف مسجد روستا جست و جو 
کردم، به سراغ چند چادر هلال احمری که در 
همان حوالی به چشم می خورد و مردمی رفتم 
که خانه و کاشانه شان را تسلیم زلزله  اخیر کرده 
اند، حتی حیاطی برای برپایی چادر ندارند و 
به خاطر همین در کنار مسجد چادر زده اند.
گروهی از بانوان با فرزندان شان در گوشه ای 
ایستاده اند و تعدادی از آن ها با دیدن خودرو به 
استقبال مان می آیند؛ چهره های شان خسته و 
چشم های شان پر از غم است و بی اختیار اشک 
از چشمانم جاری می شود.دختری که کمتر 
از 13 سال داشت و تکه نانی در دستش بود، 

می گوید: 5 دقیقه پیش زلزله شدیدی آمد، به 
همین دلیل از چادرها خارج شده ایم.

پیرزنی که چهره اش بسیار خسته و ناراحت 
بــود، به سمت ما می آیــد و می گوید: از همه 
مسئولان بابت امکاناتی که تاکنون در اختیار 
ما قرار داده اند، تشکر می کنم اما چه زمانی 
به مشکلات ما رسیدگی و خانه های ما تعمیر 
می شود؟ این جا امکانات ضعیف است. صبر 
فرزندان مان لبریز شده اســت. شما از کدام 
اداره آمــده ایــد؟ آیا به مشکلات ما رسیدگی 

می کنید؟
یکی از بانوان که ناگهان بغض اش می ترکد، 
با گریه می گوید: دخترم سه  سال است که 
نامزد است و با زحمت فراوان در این سال ها 
جهیزیه تهیه کردم به امید این که اوضاع کرونا 
مساعد شود و او را به خانه بخت بفرستم ولی 
جهیزیه دخترم زیر آوار ماند. وی ادامــه می 
دهــد: به کجا باید بــروم و چه کار کنم؟ کدام 
مسئول پاسخ مشکلات مــا را مــی دهــد؟ آیا 
امیدی هست که بتوانم برای دخترم جهیزیه 
تهیه کنم؟»مرتضی« پسر نوجوان این خانواده 
با بیان این که پس از آواربــرداری تعداد مارها 
زیاد شده است، می افزاید: شب ها از گزیدگی 
ــادر در خطر هستیم و  مــار و عقرب درون چ
ــواب درســتــی داشــتــه باشیم. نمی توانیم خ
صدای بلند گریه نوزادی می آید، به سمت صدا 

می روم، مادرش می گوید: امکانات بهداشتی 
ضعیف است، رفتن به شهر برای خرید پوشک، 
پماد سوختگی و تجهیزات برای نوزاد سخت 
است و  نمی دانم از کدام مشکل ام بگویم.به 
هر سو نگاه کنید با خرابه مواجه می شوید، با 
مردمی سرگردان و بلاتکلیف و سفره دلی پر از 
گلایه. به راهم تا اواسط روستا ادامه می دهم. 
ــادر بیرون  ــوان از چ در میانه راه دختری ج
می آید. با دیدن دوربین من متوجه می شود 

خبرنگار هستم. 
به سمت ام می آید و می گوید: می دانم رسانه 
ها و فضای مجازی می توانند تاثیرگذار باشند، 
شما صدای ما را به گوش مسئولان برسانید. 
خواهش می کنم از مسئولان بپرسید چه زمانی 
از این مصیبت و چادرنشینی رها می شویم؟ 
چــرا همه از شهر می آیند و نگاه می کنند و 
می روند؟ در حیاط خانه رو به رویی پیرمردی 
حضور دارد. او به سمت ام می آید و می گوید: 
آب این جا اصلا قابل آشامیدن نیست. آب کدر 
و تیره رنگ است. در حالی پس از ساعتی این 
روستای زلزله زده را ترک می کنم که تعدادی 
از اهالی به شدت از نبود آب سالم و مشخص 
نبودن زمان بازسازی منازل شان گلایه داشتند 
و این شعر در خصوص زلزله زدگان خراسان 
شمالی به ذهنم خطور می کند که: »ماییم و 

نوای بی نوایی ...«

 حال و روز زلزله زدگان خراسان شمالی که در  گرمای 35 درجه  زندگی می کنند 

چادرخوابی در همسایگی مارها!

کاهش هزارمترمکعبی سرانه مصرف آب درکشوردر۴۰ سال گذشته
وزیر نیرو گفت: در ایران حدود 40 سال پیش 
نفر  هر  ازای  تجدیدپذیربه  آب  منابع  سرانه 
2000 مترمکعب بــود، اکنون این منابع به 
1000 مترمکعب رسیده است. این مهم باید 
به ما انگیزه بیشتری بدهد نه این که صرفا به 
دلیل کمبود آب، مصرف روال صحیحی به خود 
بگیرد.به گزارش ایسنا، رضا اردکانیان در اولین 
جلسه کارگروه ملی برنامه ترویج فرهنگ بهینه 
مصرف آب، مصرف صحیح را بیش از هرچیز 
یک امر اخلاقی دانست و گفت: اگر یک جامعه 
هم  دستاوردهایمان  بقیه  نباشیم  اخلاقی 
می تواند یا زیر سوال برود یا ما را به جایی که لازم 
است، نرساند؛ در قضیه آب نیازمند این هستیم 

که تنظیمات ذهنی خود را اصلاح کنیم.وی 
خاطرنشان کرد: باید در خیلی از جاها، آب را 
یک کــالای اقتصادی دید چرا که باید ارزش 

اقتصادی آن دیده و مشخص شود. 
ــای ســـــال بــه  ــ ــال هـ ــ ــا سـ ــ مــمــکــن اســـــت ت
این  از  موجه  به شکل  متعددی  بخش های 
ــه باید  ــی ک ــال ــم، در ح ــی ــده ــه ب ــارانـ ــت یـ ــاب ب
ــده شــود که قیمت ایــن کــالا چقدر است.  دی
ممکن است ما ساختارها را اصلاح کنیم، در 
بخش تجهیزات سرمایه گذاری و قیمت ها را 
سامان دهی کنیم، امــا وجــه چهارم موضوع 
مهمی است که ما باید آن را در فرهنگ خودمان 
قرار داده و روی آن اقدامات زیادی انجام دهیم.
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